
Abfluss
Débit
Portata

Koordinaten Höhe m ü.M. Fläche
Coordonnées Altitude m s.m. Surface km

2

Coordinate Altitudine m s.m. Superficie

Mittlere Höhe m ü.M. Vergletscherung
Altitude moyenne m s.m. Extension glacier %
Altitudine media m s.m. Ghiacciaio

Jan./Janv. Feb./Févr. März/Mars April/Avril Mai/Mai Juni/Juin Juli/Juillet Aug./Août Sept./Sept. Okt./Oct. Nov./Nov. Dez./Déc.
Genn. Febbr. Marzo Aprile Maggio Giugno Luglio Agosto Sett. Ott. Nov. Dic.
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Tagesmittel

Moyenne
journalière

Media
giornaliera

l/s

+ 

– 

Maximum
Massimo

Minimum
Minimo

Monatsmittel
Moyenne mensuelle
Media mensile

l/s

Maximum / Massimo
(Spitze / Pointe / Punta)
Datum / Date / Data

l/s

Jahresmittel / Moyenne annuelle / Media annua l/s

Ganglinie der Tagesmittel
Hydrogramme des moyennes journalières
Andamento delle medie giornaliere

Dauerlinie der Tagesmittel (erreicht oder überschritten)
Courbe des valeurs classées des moyennes journalières (atteintes ou dépassées)
Curva di durata delle medie giornaliere (raggiunte o sorpassate)

Jahresmittel
Moyenne annuelle
Media annua

l/s

Periode / Période / Periodo

Monatsmittel
Moyenne mensuelle
Medie mensili

l/s

Maximum / Massimo
(Spitze / Pointe / Punta)
Jahr / Année / Anno

l/s
Dat.

Minimum / Minimo
(Tagesmittel / Moyenne
journ. / Media giornal.)

l/s
Dat.

Grösstes Jahresmittel
Moyenne annuelle la plus grande
La più grande media annua

l/s
Mittlerer Abfluss
Débit moyen
Portata media

l/s
Kleinstes Jahresmittel
Moyenne annuelle la plus petite
La più piccola media annua

l/s

Dauer der Abflüsse (erreicht oder überschritten) / Débits classés (atteints ou dépassés) / Durata delle portate (raggiunte o sorpassate)

Tage / Jours / Giorni 1 3 6 9 18 36 55 73 91 114 137 160

l/s

l/s

Tage / Jours / Giorni 182 205 228 251 274 292 310 329 347 356 362 365

l/s

l/s

Furtbach  -  Würenlos ZH 548

669 910 / 255 280 410.0 39.10
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386
385 - 
503
437
406

399
399
793
690
531

505
501
484
687
733

648
583
546
510
483

467
450
433
416
417

636
846

1969
2273 + 
1251
910

775
670
610
586
833

1198
2278
1494
1142
953

820
689
625
581
575 - 

635
685
863

3711
9952 + 

5764
8962
3628
2716
2252

1902
1821
1697

1583
1739
1566
1760
1773

1492
1299
1274
2124 + 
1515

1444
1208
1096
1009
951

879
829
790
770
730

698
899
692
646
636

597
803
614
568
554
535 - 

526
508
493
458
457

433 - 
1158
868
568
519

592
562
803
922
845

1212
1224
1001
1253
1019

1451 + 
1175
1044
862
743

665
613
560
524
583

466
432
416
406
398 - 

520
441

1866
1567
838

1205
11268 + 
7357
7192
3462

2400
1970
1615
1506
1295

1363
1409
1131
1020
946

883
826
926
757
716
680

613
990
784
961
592

788
591

1186
696
738

735
559 - 
683

2582 + 
1298

939
808
709
631
589

1557
1387
811
667
611

672
958

1477
751
637

542
505
477
464
457

851
691
539
447

1539

1413
1144
2015 + 
1606
1101

860
668
592
542
530

466
451
451
392
376

351
348
802
430
345
319 - 

316
301
348
426
387

415
499
316
437

1485 + 

738
459
473
382
744

470
487
471
418
443

369
340
340
479
343

344
330
305
297
299
279 - 

281
257
241
235
236

243
230
220
220
225

216
213 - 
216
216
218

233
272
356
231
620

623
286
259
547

1232

1129
643
917

1276
1739 + 

1215 + 
772

1077
960
762

599
529
481
444
427

405
406
394
381
369

348
325
327
322
357

303
294
295
278 - 
569

375
309
298
303
292
503

328 - 
462

1157
678
488

575
428
409
509

2755 + 

1596
952
732
599
547

489
488
477
557
481

453
443
460
502
542

550
528
485
472
447

454 - 
686
590
762
920

677
594
706
576
704

1129
1452
1671
1771
1661

1107
884

1195
3048
1847

1273
1049
907
826

1385

1992
5066 + 
4106
2959
2256
1751

667 2087 + 1067 789 1848 901 701 444 -  461 475 654 1485

4902 17680 3039 2454 18020 + 5276 5472 2310 3026 1790 -  4166 9257
28. 22. 9. 7. 12. 14. 10. 10. 29. 3. 10. 27.
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1
Tage
Jours
Giorni

1978 – 1999 ( 22 Jahre / années / anni )

872 903 + 870 725 697 675 506 401 379 -  471 624 883

9247 17680 7600 7260 18020 + 12200 9900 9266 5870 -  7180 8030 9257
1995 1999 1988 1986 1999 1995 1993 1995 1987 1981 1998 1999

206 238 262 + 222 186 174 145 124 -  127 134 181 168
1990 1992 1993 1996 1997 1997 1984 1984 1991 1989 1983 1989

959 (1999) 666 432 (1989)

1999

1978 - 1999

1999

1978 - 1999

11268 8962 5764 3711 2278 1739 1451 1212 1049 883 784 691

5035 3546 2896 2519 1845 1322 1057 880 760 647 563 501

631 576 528 481 450 416 376 322 278 231 216 213

456 416 378 341 308 283 259 234 203 187 169 134

Niederwasserabfluss während der Vegetationszeit durch Wasserentnahmen für landwirtschaftliche Bewässerungen reduziert.


